
MĚSTSKÝ ÚŘAD BÍLOVEC 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 

17. listopadu č. 411/3, 743 01 Bílovec 

 

http://www.bilovec.cz         IČO 00297755       Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 19-1761833319/0800 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:    

ZE DNE :  5.5.2021 

NAŠE ZN.:  MBC/21529/21/DSH/Bia 143/2021 

VYŘIZUJE: Radoslav Bialík 

TEL:  556 312 172 
E-MAIL:  radoslav.bialik@bilovec.cz 

DATUM:  12.8.2021 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Opatření obecné povahy  

stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích. 
 

Městský úřad Bílovec, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný úřad obce 

s rozšířenou působností podle ustanovení § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, příslušný podle ustanovení § 124 

odst. 1 a 6 a § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních 

komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 

„zákon o provozu na pozemních komunikacích“) v souladu s ustanovením § 173 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“) a s užitím § 77 odst. 5 

zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 

zákonů, v platném znění 

 

vydává opatření obecné povahy,  

 

kterým se ve smyslu ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů a po předchozím projednání s Policií ČR, KŘ, územní odbor Nový 

Jičín, dopravní inspektorát Nový Jičín  

 

stanoví místní úprava provozu na pozemních komunikacích- účelová komunikace, 

Bílov, pozemek p.č. 3259/2, k.ú. Bílov 

 

dopravním značením: 

v rozsahu výkresu č. 1- místní úprava provozu (příloha OOP) s vyznačením nového 

dopravního značení, v rozsahu a souladu s podmínkami vyjádření PČR DI NJ dne 

25.6.2021 pod č.j.: KRPT-257647-1/ČJ-2017-070406. 

 

Dopravní značení bude osazeno po nabytí účinnosti opatření obecné povahy v této věci 

vydaného. 

 

Dopravní značení proveďte jako: stálé dopravní značení (SDZ) 

Velikost dopravního značení: základní rozměrová řada  

Provedení dopravního značení: retroreflexní 

Platnost úpravy: trvale od nabytí účinnosti OOP stanovení místní úpravy provozu na PK 

 

Další podmínky pro užití dopravního značení:  

 

1. Dopravní značení musí být provedeno dle normy ČSN EN 12899-1 a ČSN 01 8020, 

zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů, v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 

pozemních komunikacích a umístěno dle Zásad pro dopravní značení na pozemních 

http://www.bilovec.cz/


NAŠE ZN.: MBC/21529/21/DSH/Bia 143/2021 

 

 

Strana 2 

komunikacích II. vydání- TP 65, vydaných Ministerstvem dopravy a spojů České 

republiky pod č.j.: 532/2013-120-STSP/1 ze dne 31.7.2013 s účinnosti od 1.8.2013. 

  

2. Dopravní značení osadí odborná firma, náklady hradí žadatel.  

 

3. Dopravní značení bude provedeno a umístěno v rozsahu dle přiloženého výkresu se 

zákresem trvalého dopravního značení (vel.1xA3), který je nedílnou částí tohoto opatření 

obecné povahy. Jedná se o nové SDZ dle přílohy OPP- výkres č. 1. 

 

4. Dopravní značení nesmí zasahovat do průjezdního profilu pozemní komunikace.  

 

5. Dopravní značení bude dle podané žádosti ze dne 5.5.2021 umístěno v rámci realizace 

stavby „Technická a dopravní infrastruktura pro zástavbu RD, k.ú. Bílov“, pozemek p.č. 

3259/2, k.ú. Bílov a to po nabytí účinnosti opatření obecné povahy v této věci vydaného. 

 

6. Zodpovědná osoba za správnost umístění dopravního značení: STRABAG a.s., 

Odštěpný závod Morava, oblast Sever, Polanecká č. 827, 721 08 Ostrava- Svinov (dle 

podané žádosti ze dne 5.5.2021). 

 

7. V případě nedodržení podmínek stanovených tímto opatřením, je zdejší silniční správní 

úřad oprávněn nařídit odstranění nedostatků a uložit sankci za spáchání správního deliktu 

nebo přestupku podle zvláštního zákona. 

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

Dne 5.5.2021 podal žadatel Obec Bílov, Bílov č. 5, 743 01 Bílovec, IČO: 48430749 

žádost o vydání stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích podle § 77 

zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů- schválení dopravního značení v rozsahu předloženého výkresu se zákresem DZ a 

to v obci Bílov, pozemek p.č. 3259/2, k.ú. Bílov z důvodu realizace stavby „Technická a 

dopravní infrastruktura pro zástavbu RD, k.ú. Bílov“. 

 

Městský úřad Bílovec, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný úřad obce 

s rozšířenou působností podle ustanovení § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, příslušný podle ustanovení § 124 

odst. 1 a 6 a § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních 

komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů dne 10.6.2021 

požádal o vyjádření ke stanovení místní úpravy provozu na PK Policii České republiky, 

dopravní inspektorát Nový Jičín, Svatopluka Čecha č. 11, 741 01 Nový Jičín jako 

dotčeného orgánu při stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních 

komunikacích a užití zařízení pro provozní informace dle § 77 odst. 2 písm. b) zákona o 

provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů k návrhu dopravního 

značení a to písemností pod č.j.: MBC/12166/21/DSH/Bia 143/2021, kdy následně dne 

25.6.2021 obdržel vyjádření Policie České republiky, DI Nový Jičín k návrhu umístění 

dopravního značení pod č.j.: KRPT-257647-1/ČJ-2017-070406.   

 

Městský úřad Bílovec, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný úřad obce 

s rozšířenou působností podle ustanovení § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, příslušný podle ustanovení § 124 

odst. 1 a 6 a § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních 

komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů posoudil návrh 

žadatele Obec Bílov, Bílov č. 5, 743 01 Bílov, IČO: 48430749 o stanovení místní úpravy 



NAŠE ZN.: MBC/21529/21/DSH/Bia 143/2021 

 

 

Strana 3 

provozu na pozemních komunikacích ze dne 5.5.2021. Dopravní značení bude umístěno 

v rámci realizace stavby „Technická a dopravní infrastruktura pro zástavbu RD, k.ú. 

Bílov“, pozemek p.č. 3259/2, k.ú. Bílov.   

 

Dne 1.7.2021 zveřejnil Městský úřad Bílovec, odbor dopravy a silničního hospodářství, 

jako příslušný úřad obce s rozšířenou působností podle ustanovení § 61 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, příslušný 

podle ustanovení § 124 odst. 1 a 6 a § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb. o 

provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, oznámení o návrhu opatření obecné povahy o stanovení místní úpravy provozu 

na pozemních komunikacích pod č.j.: MBC/17698/21/DSH/Bia 143/2021 po projednání 

s Policií ČR DI Nový Jičín veřejnou vyhláškou podle ustanovení § 25 správního řádu 

v souladu s ustanovením § 171, § 172 správního řádu. Návrh opatření obecné povahy byl 

zveřejněn na úřední desce Městského úřadu Bílovec a Obecního úřadu Bílov po dobu 15-ti 

dnů a rovněž byl zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup (elektronická úřední 

deska Městský úřad Bílovec, Obecní úřad Bílov). Dotčené osoby byly v návrhu opatření 

obecné povahy dle § 172 odst. 1 správního řádu vyzvány, aby podávaly své písemné 

připomínky nebo písemné odůvodněné námitky. K návrhu opatření obecné povahy mohl 

kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohly být opatřením obecné povahy přímo 

dotčeny, uplatnit písemné připomínky u správního orgánu. Vlastníci nemovitostí, jejichž 

práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohly být 

opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohli podat proti návrhu opatření obecné 

povahy písemné odůvodněné námitky ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Ve 30-ti 

denní lhůtě od zveřejnění výše uvedeného návrhu opatření obecné povahy této možnosti 

nikdo nevyužil. Na základě výše uvedeného vydal odbor dopravy a silničního hospodářství 

Městského úřadu Bílovec jako správní orgán toto stanovení místní úpravy provozu na 

pozemních komunikacích dle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o provozu na pozemních 

komunikacích po písemném vyjádření Policie ČR, KŘ, DI Nový Jičín, jako opatření 

obecné povahy postupem dle části šesté (§ 171 a násl.) správního řádu. 

 

 

P o u č e n í : 

 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (ustanovení § 173 odst. 2 

správního řádu). Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni 

vyvěšení veřejné vyhlášky (ustanovení § 173 odst. 1 správního řádu).  

 

 

Bialík Radoslav 

odbor dopravy a silničního hospodářství 

oprávněná úřední osoba 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

 

            

Příloha : 

-výkres místní úpravy provozu se zákresem trvalého DZ (vel.1xA3) 

 

 

 



NAŠE ZN.: MBC/21529/21/DSH/Bia 143/2021 

 

 

Strana 4 

 

 

 

 

 

 

 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 

Bílovec a na úřední desce Obecního úřadu Bílov a současně zveřejněna způsobem 

umožňujícím dálkový přístup a po sejmutí vrácena potvrzena (podpisem oprávněné osoby) 

zpět na Městský úřad Bílovec, odbor dopravy a silničního hospodářství.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne :  …………..……………           Sejmuto dne :  ……………………..…  

 

 

 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NAŠE ZN.: MBC/21529/21/DSH/Bia 143/2021 

 

 

Strana 5 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

 

 

Účastníci řízení: 

 

Datová schránka: 

-Obec Bílov, IČO: 48430749, Bílov č. 5, 743 01 Bílovec, IDDS: e4raxmp 

 

-dotčené osoby a dotčení vlastníci nemovitostí a jejich zástupci (veřejnou vyhláškou) 

 

 

Dotčený orgán: 

 

Datová schránka 

-Policie ČR, Krajské ředitelství Policie Moravskoslezského kraje, územní odbor Nový 

Jičín, dopravní inspektorát, Svatopluka Čecha č. 11, 741 01 Nový Jičín, IDDS: n5hai7v 

 

 

Na vyvěšení (úřední deska): 

 

-Městský úřad Bílovec, odbor vnitřních věcí, 17. listopadu č. 411, 743 01 Bílovec 

 

Datová schránka: 

-Obecní úřad Bílov, IČO: 48430749, Bílov č. 5, 743 01 Bílovec, IDDS: e4raxmp 

(vyvěšení na úřední desce tohoto obecního úřadu je jen pořádkové) 

 

 

Ostatní: 

-spis DSH 


		2021-08-12T08:30:39+0200


	



